16-02-2024 23:17:03

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Pedimos que sejam realizados estudos técnicos que possibilitem atender a solicitação recebida em nosso
gabinete feita pelos moradores do Bairro Roosevelt. De acordo  com relatos dos comerciantes e moradores da região, a
Praça localizada entre as Ruas João Tobias e Rubens Chaves, no bairro Presidente Roosevelt  precisa ser revitalizada.
A população solicita a arborização e que seja analisada esta possibilidade pois, de acordo com  eles são muitos idosos
e crianças neste setor que seriam beneficiados com esta prestação de serviço. A referida Praça também necessita de
iluminação, visto que a existente é precária e também da colocação de bancos e reparo nas calçadas. Trata-se de um
local que poderia ser utilizado como área de lazer  e merece se tornar bonito e bem cuidado. Esse pedido já foi feito no
ofício 712/2019.

            Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e
distinta consideração.

estudos técnicos que permitam a revitalização da Praça localizada no endereço abaixo

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-10-2019

RUAS JOÃO TOBIAS E RUBENS CHAVES, NO BAIRRO PRESIDENTE ROOSEVELT,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - CONSTRUÇÃO / REVITALIZAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 22398/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

- IMAGENS -

16-02-2024 23:17:03

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total